Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: V Referat V V/049/2024

Neubesetzung der Vertretung von "Access - Inklusion im Arbeitsleben gGmbH" im SGB-II-Beirat

Beratungsfolge	Termin	Ö/N	l Vorlagenart	Abstimmung
Werkausschussbeirat Erlanger Jobcenter (WA-EJC-B) Werkausschuss Erlanger Jobcenter (WA-EJC)	24.04.2024 24.04.2024	Ö	Empfehlung Beschluss	einstimmig angenommen
Beteiligte Dienststellen				

I. Antrag

Herr Florian Walczak wird mit sofortiger Wirkung anstelle von Herrn Karl-Heinz Miederer als Vertreter von "Access – Inklusion im Arbeitsleben gGmbH" als beratendes Mitglied in den SGB-II-Beirat berufen.

II. Begründung

Herr Karl-Heinz Miederer trat zum 31.12.2023 in den Ruhestand. Die "Access – Inklusion im Arbeitsleben gGmbH" schlägt vor, an seiner Stelle Herrn Florian Walczak als beratendes Mitglied in den SGB-II-Beirat zu berufen.

Die gemäß § 2 Abs. 2 der Geschäftsordnung des SGB-II-Beirats zu beteiligenden Organisationen bestimmen nach eigenem Ermessen über den oder die in den SGB-II-Beirat zu entsendenden Vertreter/in. Die formale Berufung erfolgt durch Beschluss des Werkausschusses EJC.

Anlagen:

III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Werkausschuss Erlanger Jobcenter (WA-EJC) am 24.04.2024

Protokollvermerk:

Ergebnis/Beschluss:

Einstimmig angenommen.

mit 11 Anwesend 11 Stimmen

Agha Lehmann Vorsitzender Schriftführerin

Beratung im Gremium: Werkausschussbeirat Erlanger Jobcenter (WA-EJC-B) am 24.04.2024

Protokollvermerk:

Ergebnis/Beschluss:

Einstimmig angenommen.

mit 7 Anwesend 7 Stimmen

Agha Lehmann Vorsitzender Schriftführerin

- IV.Beschlusskontrolle
- V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift
- VI.Zum Vorgang